Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида №114

ПРИКАЗ

13.03.2015 № 01-18/9

О недопущении незаконных сборов
денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников

В целях исполнения требований Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства

РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Федерального закона от 11.08.1995 № 135-Ф3 «О

благотворительной деятельности и благотворительных организациях», закона РФ

от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалистам и воспитателям всех возрастных групп, работникам детского

сада не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников, принуждения к внесению благотворительных

средств, сбора наличных денежных средств;

2. Воспитателям всех возрастных групп дополнительно информировать

родительскую общественность о перечне платных образовательных услуг,

предоставляемых в учреждении, их стоимости и порядке оплаты, разъяснив на

собрании родителей (законных представителей);

3. Руководствуясь Трудовым кодексом РФ, привлекать к дисциплинарной

ответственности работников, допустивших нарушения прав граждан при оказании

образовательных услуг, привлечении и расходовании внебюджетных средств в

учреждении.

4. . Контроль исполнения собой.

И.о.заведующего Г.В.Сасс